
専決第１０号 

専  決  処  分  書 

 

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、議会を招集する時間的余裕がないと認め、次のとおり専決処分する。 

 

１ 令和３年度須賀川市一般会計補正予算（第１号） 

 

  令和３年４月１日 

須 賀 川 市 長  橋  本  克  也  

 



 

 

   令和３年度須賀川市一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和3年度須賀川市の一般会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,618,802千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ36,288,802千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第1表  歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第2表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第3表 地方債補正」による。 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳　　入 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 4,083,905 540,673 4,624,578

1 国庫負担金 3,152,418 22,660 3,175,078

2 国庫補助金 913,985 518,013 1,431,998

16 県支出金 3,791,646 468,802 4,260,448

1 県負担金 1,295,255 309,600 1,604,855

2 県補助金 2,281,084 159,202 2,440,286

20 繰越金 500,000 317,855 817,855

1 繰越金 500,000 317,855 817,855

21 諸収入 521,353 72 521,425

5 雑入 111,877 72 111,949

22 市債 3,323,600 291,400 3,615,000

1 市債 3,323,600 291,400 3,615,000

歳　　入　　合　　計 34,670,000 1,618,802 36,288,802
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     歳　　出 (単位　千円)

款 項 補正前の額 補　正　額 計

2 総務費 3,677,538 35,280 3,712,818

1 総務管理費 2,764,560 1,983 2,766,543

2 徴税費 504,181 33,297 537,478

3 民生費 11,349,394 401,900 11,751,294

1 社会福祉費 4,880,808 11,202 4,892,010

2 児童福祉費 5,391,192 60,998 5,452,190

4 災害救助費 9,623 329,700 339,323

4 衛生費 4,882,924 4,900 4,887,824

1 保健衛生費 3,158,871 4,900 3,163,771

7 商工費 833,623 343,324 1,176,947

1 商工費 833,623 343,324 1,176,947

8 土木費 2,794,588 13,380 2,807,968

5 住宅費 207,509 13,380 220,889

9 消防費 1,263,191 318,404 1,581,595

1 消防費 1,263,191 318,404 1,581,595

10 教育費 4,450,878 44,497 4,495,375

5 社会教育費 1,844,128 39,597 1,883,725

6 保健体育費 399,182 4,900 404,082

11 災害復旧費 3 457,117 457,120

1 農林水産施設災害復 2 24,000 24,002

旧費

2 土木施設災害復旧費 1 319,047 319,048

3 庁舎等施設災害復旧 - 68,800 68,800

費

4 民生施設災害復旧費 - 3,970 3,970

5 文教施設災害復旧費 - 41,300 41,300

歳　　出　　合　　計 34,670,000 1,618,802 36,288,802
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第３表　地方債補正

１　追加 (単位　千円)

限度額 起債の方法

災 害 復 旧 事 業 275,400
普通貸借
又は

証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

２　変更

限度額 起債の方法

災 害 援 護 資 金
貸 付 金

2,500
普通貸借
又は

証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

計 3,323,600

償　　還　　の　　方　　法

起債の目的 利　　率 償　　還　　の　　方　　法

利　　率
起債の目的

補　　　　　　正　　　　　　前

借入期間中における融資残高に
対する利子相当額

(単位　千円)

事　　　　　　　項 期　　　間 限　　度　　額

第２表　債務負担行為補正

令和３年福島県沖地震災害特別資金利子補給金
令和 3年度から
令和 6年度まで
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(単位　千円)

限度額 起債の方法

18,500
普通貸借
又は

証券発行

年3.0％以内(ただし、
利率見直し方式で借り
入れる資金について、
利率の見直しを行った
後においては、当該見
直し後の利率)

融資条件の定めのある資金につ
いてはその融資条件により、そ
の他の資金については相手方と
の協定によるものとする。ただ
し、繰上償還をし、償還年限を
短縮し、又は低利債に借り換え
することができる。

3,615,000

利　　率 償　　還　　の　　方　　法

補　　　　　　正　　　　　　後
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令和３年度 須賀川市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総括
（歳　　入） (単位　千円)

款 補正前の額 補　正　額 計

15 国庫支出金 4,083,905 540,673 4,624,578

16 県支出金 3,791,646 468,802 4,260,448

20 繰越金 500,000 317,855 817,855

21 諸収入 521,353 72 521,425

22 市債 3,323,600 291,400 3,615,000

歳　　入　　合　　計 34,670,000 1,618,802 36,288,802
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（歳　　出） (単位　千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源

国県支出金 市　債 その他

2 総務費 3,677,538 35,280 3,712,818 34,660 620

3 民生費 11,349,394 401,900 11,751,294 381,800 16,000 4,100

4 衛生費 4,882,924 4,900 4,887,824 4,900

7 商工費 833,623 343,324 1,176,947 240,456 102,868

8 土木費 2,794,588 13,380 2,807,968 13,380

9 消防費 1,263,191 318,404 1,581,595 159,202 72 159,130

10 教育費 4,450,878 44,497 4,495,375 44,497

11 災害復旧費 3 457,117 457,120 125,960 275,400 55,757

歳　出　合　計 34,670,000 1,618,802 36,288,802 1,004,855 291,400 72 322,475
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２　歳入
(款) 15 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

4 災害復旧費国庫負担金 - 22,660 22,660 1 土木施設災害

復旧費負担金

計 3,152,418 22,660 3,175,078

(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 総務費国庫補助金 91,781 34,660 126,441 1 総務管理費補

助金

3 徴税費補助金

2 民生費国庫補助金 244,061 72,200 316,261 1 社会福祉費補

助金

2 児童福祉費補

助金

3 衛生費国庫補助金 27,448 4,900 32,348 1 保健衛生費補

助金

6 商工費国庫補助金 23,003 240,456 263,459 1 商工費補助金

7 土木費国庫補助金 465,435 13,380 478,815 3 住宅費補助金

9 教育費国庫補助金 24,305 49,117 73,422 1 小学校費補助

金

2 中学校費補助

金

4 社会教育費補

助金

5 保健体育費補

助金
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

22,660 公共土木施設災害復旧事業費国庫負担金 22,660

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　補助基本額　33,990,000円の2/3

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

1,363 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 1,363

新型コロナウイルス緊急対策事業

33,297 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 33,297

新型コロナウイルス緊急対策事業

11,202 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 11,202

新型コロナウイルス緊急対策事業

60,998 子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費国庫補助金 60,000

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　60,000,000円の10/10

子育て世帯生活支援特別給付金給付事務費国庫補助金 998

新型コロナウイルス緊急対策事業

　補助基本額　998,000円の10/10

4,900 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 4,900

新型コロナウイルス緊急対策事業

240,456 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 240,456

新型コロナウイルス緊急対策事業

13,380 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 13,380

新型コロナウイルス緊急対策事業

2,310 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 2,310

2,310 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 2,310

39,597 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 39,597

新型コロナウイルス緊急対策事業

4,900 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時国庫交付金 4,900

新型コロナウイルス緊急対策事業

一般会計

一般会計
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(款) 15 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

10 災害復旧費国庫補助金 - 103,300 103,300 1 土木施設災害

復旧費補助金

計 913,985 518,013 1,431,998

(款) 16 県支出金

(項) 1 県負担金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 民生費県負担金 1,266,902 309,600 1,576,502 5 災害救助費負

担金

計 1,295,255 309,600 1,604,855

(款) 16 県支出金

(項) 2 県補助金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

9 消防費県補助金 - 159,202 159,202 1 消防費補助金

計 2,281,084 159,202 2,440,286

(款) 20 繰越金

(項) 1 繰越金

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

1 繰越金 500,000 317,855 817,855 1 繰越金

計 500,000 317,855 817,855
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

103,300 既設公営住宅復旧事業費国庫補助金 103,300

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　補助基本額　206,600,000円の1/2

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

309,600 災害救助費繰替支弁金県交付金 309,600

令和３年福島県沖地震災害住宅修理支援事業

　補助基本額　309,600,000円の10/10

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

159,202 災害等廃棄物処理事業費県補助金 159,202

令和３年福島県沖地震災害対策事業

　補助基本額　318,404,000円の1/2

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

317,855 繰越金 317,855

一般会計

一般会計
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(款) 21 諸収入

(項) 5 雑入

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

3 雑入 110,933 72 111,005 8 消防費雑入

計 111,877 72 111,949

(款) 22 市債

(項) 1 市債

節   

目 補正前の額 補　正　額 計 区　　分 金　　額

2 民生債 78,600 16,000 94,600 3 災害援護資金

借入金

9 災害復旧債 - 275,400 275,400 1 庁舎等施設災

害復旧債

2 民生施設災害

復旧債

3 農林水産施設

災害復旧債

4 土木施設災害

復旧債

5 文教施設災害

復旧債

計 3,323,600 291,400 3,615,000
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（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

72 廃金属売払代 72

（単位　千円）

節   

金　　額 説　　　　　　　　　　明

16,000 災害援護資金借入金 16,000

令和３年福島県沖地震災害見舞金支給等事業

　対象額　16,000,000円の100%

68,800 庁舎等施設災害復旧事業債 68,800

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　68,800,000円の100%

3,700 民生施設災害復旧事業債 3,700

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　3,700,000円の100%

15,200 農地農林施設災害復旧事業債 15,200

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　23,400,000円の65%

150,400 公共土木施設災害復旧事業債 47,100

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　47,131,400円の100%

公営住宅災害復旧事業債 103,300

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　103,300,000円の100%

37,300 社会教育施設災害復旧事業債 18,300

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　18,300,000円の100%

保健体育施設災害復旧事業債 19,000

令和３年福島県沖地震災害復旧事業

　対象額　19,000,000円の100%

一般会計
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３　歳出
(款) 2 総務費

(項) 1 総務管理費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

6 企画費 162,381 1,983 164,364 1,363 620

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 1,363

生臨時国庫交付金

計 2,764,560 1,983 2,766,543 1,363 620

(款) 2 総務費

(項) 2 徴税費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 賦課徴収費 211,310 33,297 244,607 33,297

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 33,297

生臨時国庫交付金

計 504,181 33,297 537,478 33,297

- 14 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 323 1 持続可能な行政経営の推進 1,363

11 役務費 476 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 1,363

12 委託料 564 新しい生活様式定着推進に要する経費

18 負担金、補助 620 （委託料）

及び交付金 　動画作成業務委託料

2 開かれた行政の推進 620

(1)宅地分譲促進事業 620

宅地分譲促進に要する経費の補正

（負担金、補助及び交付金）

　宮の杜ニュータウン優良宅地開発支援事業費補助金 620

　　　　　　　　　　　　　【企画政策部企画政策課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

11 役務費 3,205 1 持続可能な行政経営の推進 33,297

12 委託料 30,092 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 33,297

キャッシュレス決済の拡充等に要する経費

（委託料）

　市税等スマートフォン決済収納システム整備業務委託料

　ＷＥＢ口座振替受付サービス整備業務委託料

　口座振替伝送システム整備業務委託料

　市税等セルフレジ整備業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　　　【財務部収納課】

一般会計

一般会計
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(款) 3 民生費

(項) 1 社会福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 社会福祉施 71,296 11,202 82,498 11,202

設費

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 11,202

生臨時国庫交付金

計 4,880,808 11,202 4,892,010 11,202

(款) 3 民生費

(項) 2 児童福祉費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 児童措置費 1,551,635 60,998 1,612,633 60,998

（特定財源の内訳）

子育て世帯生活支援特別給付金給付事 60,000

業費国庫補助金

子育て世帯生活支援特別給付金給付事 998

務費国庫補助金

計 5,391,192 60,998 5,452,190 60,998

- 16 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 7,000 1 高齢者福祉の推進 11,202

18 負担金、補助 4,202 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 11,202

及び交付金 市民温泉のトイレ洋式化に要する経費及び収入が減少した指定

管理者に対する支援金

（工事請負費）

　トイレ改修工事

（負担金、補助及び交付金）

　指定管理者持続化支援金 4,202

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部長寿福祉課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

3 職員手当等 705 1 子育て環境の充実 60,998

10 需用費 110 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 60,998

11 役務費 147 子育て世帯に給付する生活支援特別給付金に要する経費

13 使用料及び賃 36 （負担金、補助及び交付金）

借料 　子育て世帯生活支援特別給付金 60,000

18 負担金、補助 60,000 　　　　　　　　　　　【教育委員会事務局こども課】

及び交付金

一般会計

一般会計
- 17 -



SP

(款) 3 民生費

(項) 4 災害救助費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 災害救助費 9,623 329,700 339,323 309,600 16,000 4,100

（特定財源の内訳）

災害救助費繰替支弁金県交付金 309,600

災害援護資金借入金 16,000

計 9,623 329,700 339,323 309,600 16,000 4,100

(款) 4 衛生費

(項) 1 保健衛生費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

5 保健センタ 58,966 4,900 63,866 4,900

ー費

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 4,900

生臨時国庫交付金

計 3,158,871 4,900 3,163,771 4,900

- 18 -

SP

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

19 扶助費 313,700 1 福祉ネットワークの推進 329,700

20 貸付金 16,000 (1)令和３年福島県沖地震災害見舞金支給等事業 20,100

災害見舞金支給等に要する経費

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部社会福祉課】

(2)令和３年福島県沖地震災害住宅修理支援事業 309,600

住宅の応急修理支援に要する経費

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部建築住宅課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 4,900 1 健康づくりの推進 4,900

(1)新型コロナウイルス緊急対策事業 4,900

長沼・いわせ保健センターのトイレ洋式化に要する経費

（工事請負費）

　トイレ改修工事

　　　　　　【市民福祉部長沼市民サービスセンター】

　　　　　【文化交流部いわせ悠久の里管理センター】

一般会計

一般会計
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(款) 7 商工費

(項) 1 商工費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 商工業振興 378,687 287,430 666,117 184,562 102,868

費

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 184,562

生臨時国庫交付金

5 観光費 129,768 13,550 143,318 13,550

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 13,550

生臨時国庫交付金

7 藤沼湖周辺 59,893 38,450 98,343 38,450

施設費

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 38,450

生臨時国庫交付金

8 フラワーセ 16,718 3,894 20,612 3,894

ンター費

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 3,894

生臨時国庫交付金

計 833,623 343,324 1,176,947 240,456 102,868

- 20 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 4,000 1 商工業の振興 287,430

18 負担金、補助 283,430 (1)中小企業融資制度信用保証料補助事業 8,750

及び交付金 中小企業融資制度信用保証料に対する補助金の補正

（負担金、補助及び交付金）

　中小企業融資制度信用保証料補助金 8,750

(2)新型コロナウイルス緊急対策事業 278,680

新型コロナウイルス感染症対策の拡充に要する経費

（委託料）

　まちなか消費喚起推進業務委託料

（負担金、補助及び交付金）

　新型コロナウイルス感染症対策支援補助金 274,680

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部商工課】

7 報償費 66 1 観光振興と交流促進 13,550

10 需用費 399 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 13,550

11 役務費 248 観光需要及び地域経済における消費回復対策の拡充に要する経

12 委託料 7,337 費

18 負担金、補助 5,500 （委託料）

及び交付金 　ウルトラなメニューコンテスト企画運営管理業務委託料

（負担金、補助及び交付金）

　観光資源グレードアップ奨励金 5,500

　　　　　　　　　　　　　【文化交流部観光交流課】

11 役務費 310 1 観光振興と交流促進 38,450

14 工事請負費 23,617 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 38,450

18 負担金、補助 14,523 やまゆり荘のトイレ洋式化等に要する経費及び収入が減少した

及び交付金 指定管理者に対する支援金

（工事請負費）

　通信設備工事

　トイレ改修工事

（負担金、補助及び交付金）

　指定管理者持続化支援金 14,523

　　　　　　　　　　　　　【文化交流部観光交流課】

18 負担金、補助 3,894 1 観光振興と交流促進 3,894

及び交付金 (1)新型コロナウイルス緊急対策事業 3,894

収入が減少した指定管理者に対する支援金

（負担金、補助及び交付金）

　指定管理者持続化支援金 3,894

　　　　　　　　　　　　　【文化交流部観光交流課】

一般会計

一般会計
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(款) 8 土木費

(項) 5 住宅費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 住宅管理費 207,509 13,380 220,889 13,380

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 13,380

生臨時国庫交付金

計 207,509 13,380 220,889 13,380

(款) 9 消防費

(項) 1 消防費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

4 防災費 87,793 318,404 406,197 159,202 72 159,130

（特定財源の内訳）

災害等廃棄物処理事業費県補助金 159,202

廃金属売払代 72

計 1,263,191 318,404 1,581,595 159,202 72 159,130

(款) 10 教育費

(項) 5 社会教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

6 社会教育施 476,744 17,900 494,644 17,900

設費

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 17,900

生臨時国庫交付金

- 22 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 13,380 1 福祉ネットワークの推進 13,380

(1)新型コロナウイルス緊急対策事業 13,380

市営住宅集会所のトイレ洋式化及び空調設備設置に要する経費

（工事請負費）

　空調設備設置工事

　トイレ改修工事

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部建築住宅課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

11 役務費 25 1 防災・減災対策の推進 318,404

12 委託料 236,544 (1)令和３年福島県沖地震災害対策事業 318,404

18 負担金、補助 81,835 被災家屋等の公費解体に要する経費

及び交付金 （委託料）

　建物解体業務委託料

　被災家屋等解体撤去関連業務委託料

　災害廃棄物処理業務委託料

（負担金、補助及び交付金）

　建物自費解体償還交付金 81,835

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部環境課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 17,900 1 生涯学習の推進 17,900

(1)新型コロナウイルス緊急対策事業 17,900

公民館のトイレ洋式化に要する経費

（工事請負費）

　トイレ改修工事

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

一般会計

一般会計
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(款) 10 教育費

(項) 5 社会教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

7 文化センタ 164,325 21,697 186,022 21,697

ー費

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 21,697

生臨時国庫交付金

計 1,844,128 39,597 1,883,725 39,597

(款) 10 教育費

(項) 6 保健体育費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 体育施設費 271,205 4,900 276,105 4,900

（特定財源の内訳）

新型コロナウイルス感染症対応地方創 4,900

生臨時国庫交付金

計 399,182 4,900 404,082 4,900

(款) 11 災害復旧費

(項) 1 農林水産施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 農業施設災 1 20,000 20,001 13,000 7,000

害復旧費

（特定財源の内訳）

農地農林施設災害復旧事業債 13,000

2 林業施設災 1 4,000 4,001 2,200 1,800

害復旧費

（特定財源の内訳）

農地農林施設災害復旧事業債 2,200

計 2 24,000 24,002 15,200 8,800

- 24 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

17 備品購入費 21,697 1 文化芸術の振興と継承 21,697

(1)新型コロナウイルス緊急対策事業 21,697

抗ウイルス加工備品購入に要する経費

　　　　　　　　　　　　【文化交流部文化センター】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 4,900 1 生涯スポーツの推進 4,900

(1)新型コロナウイルス緊急対策事業 4,900

体育施設のトイレ洋式化に要する経費

（工事請負費）

　トイレ改修工事

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 15,000 1 農林業の振興 20,000

14 工事請負費 5,000 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 20,000

農業用施設の災害復旧に要する経費

（工事請負費）

　農業用施設災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

10 需用費 1,500 1 農林業の振興 4,000

12 委託料 2,500 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 4,000

林道の災害復旧に要する経費

（委託料）

　災害復旧測量設計業務委託料

　　　　　　　　　　　　　　　【経済環境部農政課】

一般会計

一般会計
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(款) 11 災害復旧費

(項) 2 土木施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 土木施設災 1 319,047 319,048 125,960 150,400 42,687

害復旧費

（特定財源の内訳）

公共土木施設災害復旧事業費国庫負担 22,660

金

既設公営住宅復旧事業費国庫補助金 103,300

公共土木施設災害復旧事業債 47,100

公営住宅災害復旧事業債 103,300

計 1 319,047 319,048 125,960 150,400 42,687

(款) 11 災害復旧費

(項) 3 庁舎等施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 庁舎等施設 - 68,800 68,800 68,800

災害復旧費

（特定財源の内訳）

庁舎等施設災害復旧事業債 68,800

計 - 68,800 68,800 68,800

- 26 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 15,000 1 福祉ネットワークの推進 206,600

12 委託料 13,299 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 206,600

14 工事請負費 288,848 市営住宅の災害復旧に要する経費

15 原材料費 1,900 （工事請負費）

　山寺北団地災害復旧工事

　弘法坦団地災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部建築住宅課】

2 防災・減災対策の推進 112,447

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 112,447

市道等の災害復旧に要する経費

（委託料）

　災害復旧業務委託料

　復旧設計業務委託料

（工事請負費）

　市道災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　　　　【建設部道路河川課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 6,001 1 効果的で効率的な事務の執行 68,800

14 工事請負費 62,799 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 68,800

市民交流センターの災害復旧に要する経費

（委託料）

　市民交流センター災害復旧設計業務委託料

（工事請負費）

　市民交流センター災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　【市民交流センター総務課】

一般会計

一般会計
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(款) 11 災害復旧費

(項) 4 民生施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 民生施設災 - 3,970 3,970 3,700 270

害復旧費

（特定財源の内訳）

民生施設災害復旧事業債 3,700

計 - 3,970 3,970 3,700 270

(款) 11 災害復旧費

(項) 5 文教施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

1 社会教育施 - 18,300 18,300 18,300

設災害復旧

費

（特定財源の内訳）

社会教育施設災害復旧事業債 18,300

- 28 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

10 需用費 270 1 障がい者福祉の推進 3,970

14 工事請負費 3,700 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 3,970

たけのこ園及び芦田塚小規模通所作業所の災害復旧に要する経費

（工事請負費）

　たけのこ園災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　　【市民福祉部社会福祉課】

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

14 工事請負費 18,300 1 文化芸術の振興と継承 18,300

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 18,300

風流のはじめ館及び博物館の災害復旧に要する経費

（工事請負費）

　風流のはじめ館災害復旧工事

　博物館災害復旧工事

　　　　　　　　　　　　　【文化交流部文化振興課】

　　　　　　　　　　　　　　　【文化交流部博物館】

一般会計

一般会計
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(款) 11 災害復旧費

(項) 5 文教施設災害復旧費

補　正　額　の　財　源　内　訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計 特　定　財　源 一般財源 区　　分

国県支出金 市　債 その他

2 保健体育施 - 23,000 23,000 19,000 4,000

設災害復旧

費

（特定財源の内訳）

保健体育施設災害復旧事業債 19,000

計 - 41,300 41,300 37,300 4,000

- 30 -

（単位　千円）

節       

区　　分 金　　額 説　　　　　　　　　　明

12 委託料 4,000 1 学校教育の推進 1,500

14 工事請負費 19,000 (1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 1,500

長沼学校給食センターの災害復旧に要する経費

（委託料）

　設備被災度調査業務委託料

　　　　　　　　　　【教育委員会事務局学校教育課】

2 生涯スポーツの推進 21,500

(1)令和３年福島県沖地震災害復旧事業 21,500

並木町運動場及び大東地域体育館の災害復旧に要する経費

（委託料）

　復旧設計業務委託料

（工事請負費）

　並木町運動場災害復旧工事

　大東地域体育館災害復旧工事

　　　　　　　　　【文化交流部生涯学習スポーツ課】

一般会計
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1　特　別　職 　　該当なし

2　一　般　職

 (1)  総　括                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
1,246
(   )
1,246
(   )

0

共 済 費 合   　計

897,766 5,789,999

897,766 5,789,294

0 705

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 43,089 206,833 38,478 42,960

補 正 前 54,832 43,089 206,128 38,478 42,960

比 較 0 0 705 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 671,335 344,873 295,784 1,698,184

補 正 前 671,335 344,873 295,784 1,697,479

比 較   0 0 0 705

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

705

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 927,785 2,266,264 1,698,184 4,892,233

給　   与　   費　   明　   細　   書

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 927,785 2,266,264 1,697,479

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

4,891,528

比 較 0 0 705
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　　ｱ　会計年度任用職員以外の職員                                              (単位　千円)

職 員 数
(人)

報　　酬 給　　料 職員手当 計

(   )
531

(   )
531

(   )
0

共 済 費 合   　計

672,056 4,187,131

672,056 4,186,426

0 705

(単位　千円)

区 分 扶養手当 通勤手当 超過勤務手当 住居手当 管理職手当

補 正 後 54,832 34,823 192,212 38,478 42,960

補 正 前 54,832 34,823 191,507 38,478 42,960

比 較 0 0 705 0 0

区 分 特殊勤務手当 期末手当 勤勉手当 退職手当 計

補 正 後 470,406 344,873 295,784 1,474,368

補 正 前 470,406 344,873 295,784 1,473,663

比 較   0 0 0 705

＊(　　)内は、再任用短時間勤務職員数である。

　　ｲ　会計年度任用職員　　該当なし                                

区 分
給　　　与　　　費

補 正 後 2,040,707 1,474,368 3,515,075

職
 
員
 
手
 
当
 
の
 
内
 
訳

補 正 前 2,040,707 1,473,663

区 分 備　　　　　　　考

補 正 後

補 正 前

比 較

3,514,370

比 較   0 705 705
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 (2)  職員手当の増減額の明細                                              

区
分

増減額 説　明

職 705 制度改正に

員 伴う増減分

手
当 その他の増 705 超過勤務

減分 手当
705

増減事由別内訳 備              考

(単位　千円)
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又 は 支 出 額 の 見 込 み 及 び 当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

（単位　千円）

事　　　　　項 限度額
前年度末までの支出(見込)額 当該年度以降の支出予定額 左　　の　　財　　源　　内　　訳

その他
期　　　　間 金　　額 期　　　　間 金　　額

特　　　定　　　財　　　源
一般財源

国県支出金 市　　債

  

借入期間中に
おける融資残
高に対する利
子相当額

令和３年福島県沖地震災害特
別資金利子補給金
（令和３年度分）

借入期間中に
おける融資残
高に対する利
子相当額

令和 3年度から
令和 6年度まで

借入期間中に
おける融資残
高に対する利
子相当額
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(単位　千円)

１ 23,780,498 27,655,342 1,658,600 1,776,642 27,537,300
（１）総          務 754,427 692,035 35,500 64,747 662,788
（２）民          生 2,057,915 1,876,362 94,600 201,030 1,769,932
（３）衛          生 1,352,294 1,466,980 182,100 77,942 1,571,138
（４）農  林  水  産 536,670 484,197 67,852 416,345
（５）商          工 2,628,811 2,500,052 33,500 126,893 2,406,659
（６）土　　　　　木 1,446,733 2,058,410 153,300 206,868 2,004,842
（７）都  市  計  画 940,343 1,181,315 186,100 111,988 1,255,427
（８）公  営  住  宅 645,314 556,873 3,300 81,635 478,538
（９）消　        防 609,761 1,126,810 63,400 90,681 1,099,529
（10）教      　  育 12,808,230 15,712,308 906,800 747,006 15,872,102

２ 91,367 724,158 275,400 14,131 985,427
（１）民　　　　　生 68,400 3,700 72,100
（２）農  林  水  産 4,339 130,336 15,200 888 144,648
（３）商　　　　　工 2,000 13,000 13,000
（４）土          木 38,100 110,360 47,100 11,269 146,191
（５）都　市　計　画 1,400 1,400 1,400
（６）公　営　住　宅 2,464 1,481 103,300 987 103,794
（７）消　　　　　防 31,400 31,400 31,400
（８）教          育 11,664 367,781 37,300 987 404,094
（９）庁　　舎　　等 68,800 68,800

３ 153,877 113,158 34,420 78,738
４ 14,331,204 14,133,724 1,681,000 1,187,450 14,627,274
５ 281,000 1,488,200 1,488,200
６ 200,500 200,500

38,637,946 44,315,082 3,615,000 3,012,643 44,917,439

普 通 債

災 害 復 旧 債

減 税 補 て ん 債

臨 時 財 政 対 策 債

地 方 債 の 前 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末

及 び 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区                  分
前 前 年 度 末
現 在 高

前 年 度 末 現 在 高
見 込 額

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み
当 該 年 度 末 現 在 高
見 込 額当 該 年 度 中 起 債

見 込 額
当 該 年 度 中 元 金
償 還 見 込 額

歳 入 欠 か ん 等 債

減 収 補 填 債

合                 計
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